
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 5   květen 2014 

 B y l n i c e ,, 

Stavební úpravy v ul. Kramolišova

 schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města

Brumov-Bylnice konané dne 10. března,
17. března a 31. března 2014:

RM Bruumov-BBylnice

Stavební úpravy místní komunikace
v ul. Kramolišova, zahájené na začátku
měsíce dubna, jsou investiční akcí pod do-
tačním názvem „Revitalizace památkové
zóny Brumov-Bylnice“, která je fi nančně
podporovaná evropskými fondy z Regi-
onálního operačního programu Střední 
Morava. Kromě nového živičného povr-
chu bude tato komunikace ve své horní
polovině rozšířena díky nové opěrné zdi
ve svahu od kostela. K dispozici bude
37 nových parkovacích míst s veřejným
osvětlením a tzv. odpočinkovou zónou
u horní hřbitovní brány poblíž mostu
nad železniční dráhou. Mimo tyto úpravy
bude z prostředků Vodovodů a kanalizací
Zlín položen do komunikace nový veřej-
ný vodovod a z rozpočtu města provede-
na výměna kanalizačního potrubí. Právě
tyto práce na inženýrských sítích nejvíce
omezí provoz na předmětné komunikaci.
Žádáme proto zejména motoristy o shoví-
vavost a strpení s potřebnými omezeními
a dočasným snížením možnosti parková-
ní v „sůvozu“. K parkování, prosím, využí-

DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
V UL. KRAMOLIŠOVA

vejte parkoviště na Hůrce pod hřbitovem
a na náměstí v centru města. Dle smlouvy
o dílo s vybraným dodavatelem je plá-
nované ukončení prací v září letošního
roku, předpokládáme však jejich podstat-
né zkrácení. Celkový objem prací má hod-
notu cca 6 mil. Kč.

Ještě jednou děkujeme za pochopení,
které bude po ukončení akce vyváženo
zlepšením celkové dopravní situace v této
části města a vyšším komfortem, jak pro
návštěvníky městské památkové zóny, tak
i pro turisty směrem k Holému vrchu. 

Vedení města

 pořadí nabídek v rámci veřejné za-
kázky „Revitalizace památkové zóny 
Brumov-Bylnice“ v souladu s doporuče-
ním hodnotící komise následovně:

 Pořadí č. 1 TM Stav, spol. s. r. o.,
Jasenice 729, 755 01 Vsetín, s nabídko-
vou cenou 4 180 090 Kč bez DPH
 Pořadí č. 2 SATES MORAVA 
spol. s. r. o., Železničního vojska 1 386,
757 01 Valašské Meziříčí, s nabídkovou 
cenou 4 640 000 Kč bez DPH
 Pořadí č. 3 Správa a údržba silnic 
Zlínska, s. r. o., K majáku 5001, 761 23
Zlín, s nabídkovou cenou 6 167 837 Kč
bez DPH
 peněžitý dar pro Hokejový club BBSS 
ve výši 15 000 Kč na „PROGRAM HO-
KEJOVÉHO TURNÉ HC BBSS PO RUS-
KÉ REPUBLICE 2014
 peněžitý dar pro ZO ČSOP 63/03 
Buchlovice ve výši 1 000 Kč na svoz,
krmení, ošetření zraněných živočichů,
přípravu na vypuštění do volné přírody,
opravu a údržbu silnice
 Příkazní smlouvu o výkonu funkce
odborného lesního hospodáře a o za-
bezpečení lesnických činností v lesích
Města Brumov-Bylnice
 podání žádosti o dotaci projektu
města pod názvem „Turistická infra-
struktura k hradu Brumov“, v rámci
Regionálního operačního programu
Střední Morava, výzva č. 52, prioritní
osa 3 Cestovní ruch, s předpokláda-
nými výdaji projektu: 4 390 958 vč.
DPH
 Program akcí na hradě Brumov na tu-
ristickou sezónu 2014
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole za rok 2013 příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole za rok 2013 příspěvkové organi-
zace Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole za rok 2013 příspěvkové orga-
nizace Základní škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín
 Zprávu o provedené veřejnosprávní 
kontrole za rok 2013 příspěvkové orga-
nizace Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín
 rozpočtové opatření č. 1/2014, které
obsahuje níže uvedené rozpočtové změ-
ny:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V KVÌTNU 2014

 souhlasí

 neschválilaP íjmová ást Výdajová ást 

   
t ./polož

ka K  
§/polož

ka K  
P edm t rozpo tového opat ení . 1 

1a) 4/4223 -286 000     

Investi ní p ijaté transfery od 
Regionálních rad - Cyklostezka Be va-
Vlára-Váh, úsek Brumov-Bylnice,  
1. etapa - snížení z d vodu p esunu 
poskytnutí dotace v roce 2015 

1b)     
2219/61

21 -286 000

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací - snížení kapitálových 
výdaj  spojených s financováním 
Cyklostezky Be va-Vlára-Váh (Pila 
Bylnice) 

2a)     
3421/64

51 250 000

Využití volného asu d tí a mládeže - 
Investi ní p j ené prost edky z ízeným 
p ísp vkovým organizacím - návratná 
finan ní výpomoc Domu d tí a mládeže 
na p eklenutí financování rekonstrukce 
budovy  

2b) 8/8115     250 000

Zm na stavu krátkodobých prost edk  
na b žném ú tu - použití z statku na 
b žném ú tu 

3a) 4/4111 143 000     

Neinvesti ní p ijaté transfery  
ze všeobecné pokladní správy - dotace 
ur ená na výdaje spojené s dopl ovacími 
volbami do Senátu Parlamentu R 

3b)     

6114/50
21, 

5139,51
73,5175 143 000

Volby do Parlamentu R - navýšení 
výdaj  spojených s dopl ovacími 
volbami do Senátu Parlamentu R 

4a)     
3341/51

69 -15 000
Rozhlas a televize - snížení výdaj  na 
nákup ostatních služeb 

4b)     
3419/52

22 15 000

Ostatní t lovýchovná innost - navýšení 
výdaj  na poskytnutí finan ního 
p ísp vku HC BBSS na hokejové turné 
d tí klubu po m stech v jaroslavlské 
oblasti 

5a) 4/4122       6 500    

Neinvesti ní p ijaté dotace od kraj   
- poskytnutá dotace ze ZK ur ená na 
výchovu lesních porost  

5b)     
1032/51

69 6 500

Podpora ostatních produk ních inností  
- navýšení výdaj  na služby spojené  
s výchovou lesních porost   

 

 dodatek č. 2 nájemní smlouvy č. 
128/10 ze dne 11. 1. 2011 a dodatek č. 2 
nájemní smlouvy č. 129/10 ze dne 11. 1. 
2011(pronájem majetku příspěvkové or-
ganizaci Služby města Brumov-Bylnice)
 smlouvu o výpůjčce majetku Města 
Brumov-Bylnice příspěvkové organizaci 
Základní škola Brumov-Bylnice
 pacht obecního pozemku parc. č. 454 
o výměře 64 m2 v k. ú. Bylnice v uli-
ci Hliníky za účelem zřízení zahrádky 
za cenu 2 Kč/m2/rok do užívání manželů 
Crkoňových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pacht části obecního pozemku parc. 
č. 915/1 o výměře 41 m2 v k. ú. Brumov 
v sídl. Rozkvět za účelem zřízení zahrád-
ky za cenu 2 Kč/m2/rok do užívání Z. 
Strnadové, trvale bytem Brumov-Bylnice
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
umístění kabelového vedení VN v délce 
cca 215 m do obecního pozemku parc. č. 
5976/1 v k. ú. Svatý Štěpán za cenu 100 
Kč/m + DPH
 přidělení bytu č. 8 paní Z. Šebákové 

v ulici Široká 146, 763 31 Brumov-
Bylnice, nájemní smlouva bude uzavřena 
od 1. 4. 2014 – 30. 9. 2014, s možností 
prodloužení nájemní smlouvy
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení 
provedení zápisů do informačního 
systému územní identifi kace mezi 
Městem Brumov-Bylnice a Obcí Nedašov
 Smlouvu o poskytování služeb – 
software FISO mezi Městem Brumov-
Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-
Bylnice a fi rmou AQE advisors, a. s., se 
sídlem Třída Kpt. Jaroše 31, 602 00 Brno
Smlouvu o dílo“ - služby v oblasti BOZP 
a PO mezi Městem Brumov-Bylnice, H. 
Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 
a fi rmou ZEKA plus, s. r. o., se sídlem 
Jasmínová č. e. 0876, 763 21 Slavičín
 Smlouvu o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů s fi rmou 
EKO-KOM a. s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 1
 Dodatek č. 1“ ke „Smlouvě o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů“

 ukončení nájemní smlouvy č. 140/11 
ze dne 7. 12. 2011 o pronájmu nebytových
prostor v domě čp. 9, který je součástí po-
zemku parc. č. st. 260/1 v k. ú. Sidonie

 s pořádáním akce „Exhibice bojo-
vých sportů a umění“, která se uskuteč-
ní ve „Sportovním a rekreačním areálu 
Brumov-Bylnice“ dne 19. 7. 2014 od 10:00
do 18:00 hod
 s čerpáním investičního fondu, na ná-
kup myčky nádobí do školní jídelny v po-
řizovací ceně cca 85 000 Kč, pro příspěv-
kovou organizaci Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín
 s „pomalováním“ opěrné betonové zdi
v rámci akce s názvem „Malujeme pohád-
ky“, která je součástí nově vybudované 
cyklostezky v ulici Říky v bylnické části 
města, za podmínky, že zde budou použi-
ty přetíratelné barvy

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro
rodinné domky v Brumově-Bylnici
- občané
 mimořádné termíny:
Středa: 30. 4. 2014 (náhradní svozový 
termín za státní svátek dne 1. 5. 2014)
Středa: 7. 5. 2014 (náhradní svozový ter-
mín za státní svátek dne 8. 5. 2014)
 řádné termíny: 
Čtvrtek: 15. 5. 2014, 22. 5. 2014, 29. 5. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 2. 5. 2014, 9. 5. 2014, 16. 5. 2014, 23. 
5. 2014, 30. 5. 2014 

Termíny svozu odpadu z popelnic
v místních částech Svatý Štěpán
a Sidonie - občané
Pátek: 2. 5. 2014, 9. 5. 2014, 16. 5. 2014, 23. 
5. 2014, 30. 5. 2014

Mimořádné svozové termíny platí i pro 
svoz odpadů umístěných v popelnicích
smluvních podnikatelských subjektů,
které mají s Městem Brumov-Bylnice uza-
vřenou platnou smlouvu o zajištění svozu
odpadů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek:  2. 5. 2014, 9. 5. 2014, 16. 5. 2014, 
23. 5. 2014, 30. 5. 2014



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

Středa:   7. 5. 2014: plasty
Pátek   16. 5. 2014: bílé a barevné sklo
Středa  21. 5. 2014: plasty
Pátek   23. 5. 2014: papír a lepenka +  
                                nápojové kartony
Pátek   30. 5. 2014: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných odpa-
dů platí pro odpad umístěný v kontejnerech 
i pytlích určených pro tříděný odpad. Opako-
vaně žádáme občany, aby v případě přeplnění 
kontejnerů odevzdali tříděný odpad v provoz-
ní dobu do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. Předejde 
se tak zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuji,
že volby do Evropského parlamentu se uskuteční

v pátek dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
 a v sobotu dne 24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb do Evropského parlamentu jsou:
ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, 
Hildy Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice:
Pivovarská, Pluskalova, Březová, Hildy Synkové, Č. Kramoliše, 1. května, Hodňov,
Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší, Zápotočí, U Vodárny,
Mlýnská, Amálie Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové, Na Vyhlídce, Kamenec, 
Podzámčí
čísla popisná: 600-676, 682-733, 744-826, 830-986, 993-1015, 1109, 1111,1112, 1239, 
1240, 1265-1290, 1387-1394, 1396-1428

ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
volební místnost: Městská turistická ubytovna – spol. místnost, Družba č. p. 1178
pro voliče bydlící:
ulice:
Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka, 
J. Středovského, Slunečná
čísla popisná: 92-137, 140-141, 229-236, 550, 987-992, 1016-1108, 1110, 1113-1170, 
1176-1223, 1242-1264, 1291-1318, 1430

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice:
Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly, Hlubo-
če, Zahrady, Široká, Záhumení, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-91, 139, 144-228, 238-539, 541-543, 551-575, 1318-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-151

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
volební místnost: společenská místnost bývalé mateřské školy, Sidonie č. p. 44
pro voliče bydlící:
v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-162, 164, 166, 167, 170

Další upozornění.
1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob-

čanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průkazem České republi-
ky), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie a zápis 
v evidenci obyvatel.

2. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování v místnosti pro hlasování
je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové komise. 

Zdenek Blanař, starosta města

Ohledně dědictví přinesl nový občanský záko-
ník (NOZ) od 1. 1. 2014 mimo jiné následující 
vybrané důležité změny a novinky:
 DĚDICKÁ SMLOUVA
Jedná se o dohodu dvou stran ve formě veřejné 
listiny, kterou nelze jednostranně zrušit, nic-
méně neomezuje nijak zůstavitele v nakládá-
ní s jeho majetkem za života a pořídit lze takto a
jen o 3/4 majetku v době smrti.
 DĚDICKÉ TŘÍDY – ROZŠÍŘENÍ
Namísto čtyř dosavadních je jich šest - např. 
nově praprarodiče či sestřenice a bratranci.
 ZÁVĚŤ S PODMÍNKAMI ČI PŘÍKAZY
Nově zůstavitel v rámci závěti může připo-
jovat některé doložky jako podmínky (např. y
dědění jen pokud dotyčný dokončí školu) či 
příkazy (např. povinnost postarat se o zůstavi-y
telova psa).
 VYDĚDĚNÍ S NOVÝMI DŮVODY 
Vydědění je možné nově i z důvodu zadluže-
ní dědice či pro jeho marnotratné jednání, 
ovšem povinný díl je nutno odkázat dětem či 
potomkům takového dědice.
 ODKAZ
Zůstavitel může přikázat, aby určitá osoba, 
jako odkazovník, obdržela určitou jednotlivou 
věc nebo několik věcí určitého druhu, když 
odkazovník není dědicem a neodpovídá ani 
za dluhy zůstavitele.
 NEPOMINUTELNÝ DĚDIC
Zletilý potomek má právo nově na 1/4 zákon-
ného dědického podílu a nezletilý pak na 3/4
s tím, že pokud závěť opomene tyto nepomi-
nutelné dědice, založí právo takového dědice 
požadovat vyplacení svého povinného dílu.
 ZPŘÍSNĚNÍ ODPOVĚDNOSTI DĚDICŮ 
ZA DLUHY
Nově odpovídá dědic svým osobním ma-
jetkem za zůstavitelovy dluhy i nad rozsah 
v rámci dědictví nabytého majetku, když za-
bránit tomuto následku může pouze tím, že ne-
chá vyhotovit soupis pozůstalosti, do výše jejíž 
hodnoty bude odpovídat.

JUDr. Petr Hradil www.advokat-zlinsko.cz

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V KVÌTNU 2014

DÌDICTVÍ: ZMÌNY OD R. 2014

OZNÁMENÍ O DOBÌ A MÍSTÌ KONÁNÍ VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

V měsíci březnu jsme na stránkách 
městského zpravodaje poskytli potenci-
onálním zájemcům o získání podpory 
základní informace o programu „Nová 
zelená úsporám“.

Na základě množství telefonických do-
tazů z řad občanů města i okolních obcí, 
kteří mají zájem získat podporu z progra-
mu „Nová zelená úsporám“ předkládáme 
další informace zveřejněné na webových 
stránkách Státního fondu životního pro-
středí ČR:

Krok za krokem k získání dotace - se-
znamte se s podmínkami programu:

Program se řídí Směrnicí MŽP č.
1/2014, kterou naleznete na interneto-
vých stránkách Programu, sekce doku-
menty ke stažení.

1. Najděte si projektanta a ener-
getického specialistu, kteří Vám zpracu-
jí odborný posudek

Podmínky pro zařazení do programu 
splníte tím, že doložíte odborný posudek 
zpracovaný oprávněnou osobou. Ten se 
skládá ze dvou částí:
projektová dokumentace 
energetický posudek

Ke zpracování projektové dokumen-
tace je nutná autorizace podle zákona 
o výkonu povolání autorizovaných ar-
chitektů, inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě. Seznamy autorizovaných 
osob najdete na internetových stránkách 
ČKAIT a ČKA. Seznam energetických 
specialistů je dostupný na stránkách Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu.

2. Projednejte stavební záměr 
s příslušným stavebním úřadem

Projednejte Váš stavební záměr s pří-
slušným stavebním úřadem. Pokud je 
to nutné, upravte odborný posudek, ale 
pouze ve spolupráci s jeho zpracovate-
lem.

3. Ve spolupráci se zpracovatelem 
odborného posudku vyplňte krycí list 
technických parametrů

Nezbytnou přílohou žádosti o podporu 
je také krycí list technických parametrů, 
který musí být řádně vyplněn a pode-
psán Vámi a zpracovatelem odborného 
posudku.

4. Vyplňte elektronickou žádost 
o podporu

Nyní se dostáváte k samotnému podá-
ní žádosti. Na internetových stránkách 
programu proveďte elektronickou evi-
denci žádosti. Pro správné elektronické 
podání budete potřebovat údaje z od-
borného posudku, které jsou zapsané 
v krycím listu technických parametrů. 
Informační systém průběžně sleduje stav 
čerpání prostředků v dané výzvě.  

5. Doručte fondu žádost o podporu 
včetně povinných příloh v listinné po-
době

Po úspěšné evidenci žádosti na we-
bových stránkách vytiskněte a pode-
pište vygenerovaný formulář žádosti
a spolu s dalšími přílohami jej doruč-
te fondu na adresu: Státní fond ži-
votního prostředí ČR, Olbrachtova
2006/9, 140 00 Praha nejpozději do
3 kalendářních dní ode dne elektronické
evidence žádosti.

6. Seznam dokumentů k dodání 
na fond:
 podepsaný formulář žádosti o podpo-
ru (vygenerovaný na webových strán-
kách)
 doklad o projednání stavebního zámě-
ru s příslušným stavebním úřadem
 list vlastnictví, který není starší než 90
dní
 doklad o právní subjektivitě (pouze
u právnických osob či fyzických osob
podnikajících)
 plná moc s úředně ověřenými podpisy
(pouze v případě zastoupení třetí osobou)
 souhlasné prohlášení ostatních spo-
luvlastníků nemovitosti s úředně ověře-
nými podpisy (pouze v případě, že má
Váš rodinný dům více vlastníků – před-
kládá se i v případě společného jmění
manželů)
 odborný posudek zpracovaný autori-
zovanou osobou (projektantem) a energe-
tickým specialistou
 průkaz energetické náročnosti budovy
(pouze pro oblast A a B)
 krycí list technických parametrů s vý-
kazem výměr potvrzený energetickým
specialistou
 dokumenty k veřejné podpoře (pouze
pro podnikatele, jsou-li naplněny znaky
veřejné podpory)
 doklad o vlastnictví bankovního účtu
Úplný seznam povinných příloh je uve-
den v Přílohách č. II/6 Směrnice MŽP č.
1/2014.

7. Kontrola žádosti Fondem
Doručenou žádost včetně všech povin-

ných příloh fond překontroluje. V přípa-
dě nedostatků vás fond písemně vyzve
k jejich odstranění, ale pouze jedenkrát 
v každém kroku kontroly.

Na odstranění nedostatků vám fond
poskytne přiměřenou lhůtu. Neodstraní-
te-li nedostatky ve stanovené lhůtě, bude
další administrace vaší žádosti ukončena
a zamítnuta.

8. Akceptace žádosti
Bude-li vaše žádost v pořádku, fond vás

bude písemně informovat o její akcepta-
ci. 

9. Zajistěte si odborný technický do-
zor stavebníka

Protože se jedná o opatření spolufi nan-
covaná z veřejných prostředků, je vaší po-
vinností zajistit odborný technický dozor
stavebníka nad prováděním stavby.

10. Zvolte si konkrétní materiály, vý-
robky a jejich dodavatele

Při realizaci jednotlivých opatření je
třeba, abyste zvolili pouze materiály, vý-
robky nebo technologie ze Seznamu vý-
robků a technologií a jejich realizaci musí
provést pouze osoba uvedená v Seznamu
odborných dodavatelů. Seznam výrobků 
a technologií (SVT) a Seznam odborných 
dodavatelů (SOD) jsou k dispozici na in-
ternetových stránkách programu.

11. Realizace opatření
Všechna opatření musí být provedena

podle schváleného odborného posudku.
Jejich realizaci musíte dokončit nejpoz-
ději do konce doby stanovené v akceptač-
ním dopise.

12. Závěrečné vyhodnocení žádosti
Řádné ukončení realizace je nutné do-

ložit fondu předložením dokumentů pod-
le Přílohy č. II/7 Směrnice MŽP č. 1/2014. 
Fond provede kontrolu a v případě zjiště-
ných nedostatků vyzve žadatele písemně
k jejich odstranění. Na odstranění nedo-
statků Vám fond poskytne přiměřenou
lhůtu. Neodstraníte-li nedostatky ve sta-
novené lhůtě, bude další administrace
vaší žádosti o podporu ukončena.

13. Registrace akce a rozhodnutí o po-
skytnutí dotace

Vyhodnotí-li fond žádost i realizaci
opatření jako bezchybné, proběhne regis-
trace akce a bude Vám doručeno Rozhod-
nutí o poskytnutí dotace.

14. Výplata dotace
Dotace bude vyplacena na Váš ban-

kovní účet nejpozději do 90 dní ode dne
vydání Registrace a rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace.

Znovu připomínáme, že veškerou ad-
ministraci, poradenství a konzultace
k uvedené problematice, ve věci získání
dotačních titulů zajišťují Krajská praco-
viště Státního fondu životního prostředí.

Pro žadatele z města Brumov-Bylnice
a spádových obcí je nejbližší detašova-
né pracoviště Státního fondu životního
prostředí ve Zlíně se sídlem: budova
51, ul. J.A. Bati 5645, 760 01 Zlín, tel.
577 222 274, 577 522 279, 577 522 272,
577 522 277.

Úřední hodiny jsou stanoveny v pon-
dělí v době od 12.30 hod. - 17.00 hod. 
a ve středu od 8.00 hod. - 11.30 hod. a 
12.30 hod. - 17.00 hod. Základní infor-
mace o dotačním titulu mimo úřední dny
lze získat rovněž na informační lince: tel.
800 260 500 a nebo elektronicky na adre-
se: dotazy@sfzp.cz

Správní odbor

DALŠÍ INFORMACE PRO ŽADATELE O PODPORU V PROGRAMU „NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM“



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM RMC MALENKA – KVÌTEN 2014

ČT 1. 5. STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
ÚT  6. 5. VOLNÁ HERNA
ST   7. 5. SRDÍČKO PRO MAMINKU KE DNI MATEK
ČT  8. 5. STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
ÚT 13. 5. VOLNÁ HERNA
ST 14. 5. LOUTKOVÉ DIVADLO „O KOBLÍŽKOVI“ – OD 10.00 h.
ČT 15. 5. PLETEME Z PAPÍROVÝCH RULIČEK
ÚT 20. 5. VOLNÁ HERNA
ST  21. 5. LÁHEV NA VÍNO ZDOBENÁ PROVÁZKEM A FILCEM
ČT 22. 5. KURZ KEZAMIKY- LETNÍ MOTIVY
ÚT  27. 5. VOLNÁ HERNA
ST  28. 5. MOTÝLCI Z ČAJOVÝCH SÁČKŮ
ČT  29. 5. DEN DĚTÍ - zábavné a soutěživé dopoledne pro děti a jejich 

maminky na cyklostezce a farní zahradě

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li uvedeno 

jinak. 
Upozornění

Každé úterý probíhá v RMC Malenka Cvičení maminek a dětí od 1-2 roky pro 
přihlášené zájemce. Pro ostatní probíhají aktivity dle programu. Veškeré informa-
ce o dění Mateřského centra naleznete na stránkách facebooku – Malenka Bru-
mov.

www.valklobouky.charita.cz e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 733 755 932

K

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE 
- KVÌTEN 2014
  5. 5. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 h. 
16. 5. O MATIČCE ZEMI – s paní Blažkovou v 9.00 h.
22. 5. BESEDA O FATIMĚ – s paní Strnadovou a paní Jánošíkovou v 9.30 h.
30. 5. KÁCENÍ MÁJE v 9.00 h.

Denní stacionář srdečně zve na kácení máje. Hudba, zábava a drobné občerst-
vení zajištěno.

Občanské sdružení OMEGA zve všechny pletařky na 7. DOPLETNOU v Pře-
rově, v restauraci Pegas (naproti vlakového nádraží v 1. patře - lze použít výtah) 
v sobotu 17. května 2014 v 9.00 h. Příspěvek činí 50 Kč/osobu a platí se až na mís-
tě. Všechny pletařky čeká poděkování, drobné kulturní vystoupení a informace 
o leprosáliích v Indii. Také můžete přivézt obvazy a nakoupit přízi. Přihlášky při-
jímá paní Žofi e Kornelová na tel.: 604 335 259.

Denní stacionář srdečně zve na Poutní zájezd na Svatý Hostýn, který se usku-
teční 5. června 2014. Odjezd v 7.00 h. od Obuvi Tarabus v Bylnici, další zastávky 
jsou u kulturního domu, staré měšťanky a MEZu. Cena 200 Kč. Závazně přihlásit 
se můžete na tel.: 605 063 239 nebo osobně ve stacionáři.

Charitě Svaté rodiny Luhačovice byla
přidělena fi nanční podpora z veřejných
prostředků - z Evropského sociálního
fondu (ESF) prostřednictvím Operační-
ho programu Lidské zdroje a zaměstna-
nost (OP LZZ) a státního rozpočtu ČR
– na grantový projekt s názvem“Vzdělá-
váním ke kvalitě“ s registračním číslem
CZ.1.04/3.1.03/A7.00140.

Termíín pro uhrazení popplatku je
doo 31. května 2014. Výše ppoplatkku 
je 475 Kč za osobu a kalendářní rook.

Platbuu můžete provést v hhotovosti 
v ppokladdně MěÚ, dveře č. 305, nebbo 
naa účet města u ČS a.s. Zllín, čísslo 
úččtu: 199-1407101369/0800, variabbil-
ní symbbol 1340 a číslo popissné.

Finanční oddbor MěěÚ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

POKRAÈOVÁNÍ PROJEKTU 
„VZDÌLÁVÁNÍM KE KVALITÌ“

Specifi ckým cílem projektu je na zá-
kladě identifi kovaných vzdělávacích
potřeb umožnit pracovníkům komplex-
ní odborné vzdělávání v letech 2013 až
2015. V šestnácti odborných kurzech
dalšího odborného vzdělávání, dle záko-
na č.108/2006 Sb. o sociálních službách
se budou primárně vzdělávat vedoucí
pracovníci, sociální pracovníci a pra-
covnice v sociálních službách, které vy-
konávají přímou péči.

Vzdělávacích aktivit se účastní pra-
covníci Charity Svaté rodiny Luha-
čovice, Charity sv. Vojtěcha Slavičín

a Charity Valašské Klobouky. Celkový
počet osob, které v rámci projektu zís-
kají podporu jsou pracovníci, kteří se
budou účastnit projektu. Za Charitu sv.
Vojtěcha Slavičín se jedná o 20 osob,
za Charitu Svaté rodiny Luhačovice se
jedná o 14 osob a za Charitu Valašské
Klobouky se jedná o 16 osob.

V rámci projektu jsou průběžně reali-
zovány tyto kurzy:
 prosinec 2013

Úvod do standardů kvality (8 hod.) -
lektor Michal Šalplachta, DiS.

Ochrana práv uživatelů sociálních
služeb (8 hod.) - lektor Bc. Iveta Šůstko-
vá
 leden 2014

Posilování týmové soudržnosti v po-
máhajících profesích (8 hod.) - lektor
Michal Šalplachta, DiS.

Úvod do fundraisingu v sociálních
službách (8 hod.) - lektor Michal Šal-
plachta, DiS.
 únor 2014

Standard č. 3 - Jednání se zájemcem
o sociální službu (6 hod.) - lektor Bc. Ive-
ta Šůstková

Podpora kvality života osob, o které je
pečováno (6 hod.) - lektor Mgr. Marcela
Zbranková 

Spirituální kompetence sociálního
pracovníka (8 hod.) - lektor ThLic. Mi-
chal Umlauf
 březen 2014

Validace podle Naomi Feil - komuni-
kace s lidmi s demencí (16 hod.) - lektor
Mgr. Mária Wirth,Ph.D.

Realizované kurzy jsou průběžně do-
plňovány.

Mgr. Lenka Semelová, DiS., 
ředitelka Charity SV.rodiny Luhačovice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Dotlouklo srdce drahé maminky, odešlo
na věčnost spát. Maminko zlatá, zůstaneš 

s námi ve věčných vzpomínkách.

Dne 8. května 2014 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

manželky, babičky a prababičky, 
paní Jiřiny Bečákové.

S láskou a úctou stále vzpomíná celá 
rodina. 

Odešla jsi náhle, nikdo to nečekal, osud 
sám chtěl, proč jen to uspěchal?

Dne 11. května 2014 uplyne 10 let, 
co nás navždy opustila 
paní Marie Šuchmová.

S láskou vzpomínají rodiče, syn, dcera 
a bratři s rodinami.

Kdo lásku rozdával, ten neodešel,
ale žije v srdcích dál.

Dne 12. května 2014 vzpomeneme 16 let 
od úmrtí naší drahé manželky, maminky,

babičky a prababičky, 
paní Pavlíny Zmeškalové.

S láskou a úctou vzpomínají manžel, děti 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Odešla… Jediná na světě, jež nikdy 
nezradí, na ni nám zůstane nejhezčí 
vzpomínka, to byla nejdražší, to byla 

maminka.

Dne 19. dubna 2014 uplynulo 5 smutných 
let, co nás navždy opustila 
paní Anděla Chuchmová.

S láskou vzpomínají syn Ladislav 
s manželkou Luďkou, vnuk Ladislav 

a vnučka Alice.

Nezapomeneme nikdy na ty, kteří nás
milovali. V našich srdcích žijí stále.

Dne 3. května 2014 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Marie Kozáčkové
a dne 25. února 2014 uplynulo 10 let 
od doby, kdy nás navždy opustil náš

tatínek a dědeček, pan Josef Kozáček. 
Za tichou vzpomínku děkuje syn Josef 
s rodinou, vnuk Petr a vnučka Lenka.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch, kteří je 
měli rádi.

Dne 5. května 2014 vzpomeneme 
23. výročí úmrtí 

pana Josefa Kubiše a dne 20. května 2014 
uplyne 8 let od úmrtí
paní Marie Kubišové.

Stále vzpomíná rodina Bečákova,
Kubišova a Ritterova. 

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

Dne 11. dubna 2014 oslavili
zlatou svatbu 

Jindřiška a Alois Vaňkovi
z Brumova.

Přejeme hodně štěstí, zdraví 
a ať prožijí spolu ještě spoustu 

krásných chvil plných klidu a radosti. 
To Vám ze srdce přejí Vaše dcery 

Marcela, Radmila a Kateřina 
s rodinami.

Blahopøejeme... 



Josef Skřek zemřel dne 30. 3. 2014 
ve věku 51 let, Bylnice, Mýto čp. 8
Blažena Krajčová zemřela dne 5. 4. 2014
ve věku nedožitých 90 let, Brumov,
1. května čp. 1242
Helena Kvasnicová zemřela dne 10. 4. 
2014 ve věku nedožitých 91 let, Brumov, 
1. května čp. 1125

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
však v našich srdcích, tatínku, žiješ dál.

Dne 9. dubna 2014 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí

pana Jiřího Dobíška.
Všem, kdo dodatečně vzpomenou s námi 

děkují manželka a synové s rodinou.



ouklo srdce drahé maminky, o



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 22. května 2014 vzpomeneme 
38. výročí úmrtí naší drahé maminky,

babičky a prababičky, 
paní Hedviky Častulíkové

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové s rodinami. 

Pohaslo náhle světlo Tvého života, zůstali 
jsme sami. Uvnitř však cítíme, že světlo 

Tvojí lásky stále žije s námi.

Dne 24. května 2014 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí naší drahé

dcery Petry Sábové.
S láskou vzpomínají rodiče, sestra s rodi-

nou a ostatní příbuzenstvo.

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 23. května 2014 si připomeneme 
nedožité 100. narozeniny našeho tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Jaroslava Vaňka

a 3. března 2014 jsme vzpomněli 
30. smutné výročí jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají 

děti s rodinami. 

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

19. května 2014 to bude 5 roků, kdy nás
opustil náš milovaný manžel, tatínek,

dědeček a pradědeček 
pan František Floreš. 

Tatínku, dědečku, pradědečku, moc 
nám scházíš. V našich srdcích však žiješ 
a budeš žít stále. S úctou a velkou láskou 
vzpomínají a za tichou vzpomínku všem 

děkují manželka, syn Stanislav s rodinou,
dcera Věra s rodinou a ostatní blízcí. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 21. května 2014 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí

paní Boženy Lysákové.
Vzpomínají dcery Alena s manželem, 
Marie s manželem, vnučka Markétka, 

pravnučka Amálka.

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk 
nikdy nesmíří … Kdo ztratil, co na světě 

měl rád, pochopí, co mu krutý osud 
vzal … Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Dne 22. května 2014 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Pavla Vaňka
ze Sv. Štěpána.

S láskou vzpomíná manželka,
dcery Adéla a Eva, maminka 

a sourozenci s rodinami.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, jen
vzpomínky se vracejí a nedají zapomenout.

Dne 12. května 2014 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Františka Bařinky.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami. 

…a když mě budeš potřebovat, prostě si 
jen v srdci zašeptej mé jméno.

Budu tam…

Dne 15. května 2014 tomu bude 18 let, 
co odešla naše milovaná manželka, 

maminka a babička, 
paní Marie Bečáková.

S láskou stále vzpomínají manžel a děti 
s rodinami. 

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2014 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdenky Oklešťkové a dne 16.

června 2014 vzpomeneme jejích 
nedožitých 85. narozenin.

Za tichou vzpomínku děkuje manžel 
a synové s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 19. května 2014 uplyne 20 let, kdy
nás navždy opustil manžel, tatínek 

a dědeček, pan Jaroslav Macků.
Za tichou vzpomínku děkujeme.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 28. května 2014 vzpomeneme 
4. smutné výročí, kdy nás navždy opustil

náš drahý bratr a strýc, 
pan Stanislav Měšťánek.

S láskou a úctou vzpomínají sestra Věra,
synovec Pavel, neteř Věra a ostatní 

příbuzenstvo.

Kdo Tě poznal, ten Tě měl rád, uměla jsi 
pomoci, potěšit i rozesmát.

31. května 2014 uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, babička

a prababička, 
paní Anna Vaculíková

z Brumova.
S úctou a láskou vzpomínají 

děti s rodinami. 

Odešel jsi, a přece jsi stále s námi…

Dne 31. května  2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka a dědečka
pana Jiřího Trčky.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkuje
manželka a děti s rodinami. 

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- KVÌTEN 2014

Závěrečné taneční

Připrravujemme:

 Mc DONALD’S CUP 2014 - OKRESNÍ 
KOLO MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKŮ 
V KOPANÉ (13. května)
 MALUJEME POHÁDKU (24. května)
 ÚČAST DĚTÍ ZE ZDRAVOTNÍCH
KROUŽKŮ NA SOUTĚŽI VE ZLÍNĚ
 PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ FLORBALO-
VÝCH KROUŽKŮ DDM

Inforrmujemme:

 28. března 2014 se uskutečnil v KD Klo-
bučan Val. Klobouky závěr kurzu taneční 
výchovy pro žáky 9. tříd. Přes 70 žáků si
zde vyzkoušelo před zraky rodičů, uči-
telů a kamarádů své taneční dovednosti 
získané v průběhu kurzu. Pochvala z úst 
taneční učitelky paní Mileny Šmigurové 
ze Vsetína směrem k žákům i atmosféra 
na sále jistě všechny potěšila.
 29. března 2014 proběhl v tělocvičně
Brumov-Bylnice TURNAJ V HALOVÉ 
KOPANÉ ROČNÍKU 2007 A MLADŠÍCH. 
Zúčastnilo se ho celkem 6 družstev - TJ 
Vysoké Pole, TJ Štítná nad Vláří, FC TVD 
Slavičín, FC Vsetín, TJ Spartak Val. Klo-
bouky a domácí FC Elseremo Brumov. 
Všechny týmy předváděly pěkné výko-
ny, za které sklidily pochvalu. Bojovnost 
nechyběla za jakéhokoliv stavu až do po-
slední chvíle a k vidění byla řada vyrovna-
ných utkání. Na 3. místě se nakonec umís-
tilo FC Elseremo Brumov, druzí skončili 
kluci ze Štítné nad Vláří a vítězem turnaje 
se stalo se ziskem třinácti bodů družstvo 
FC Vsetín.
 4. dubna 2014 proběhlo v tělocvičně 
DDM od 18:00 hodin ukončení 1. ročníku 
ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY O POHÁR 
STAROSTY MĚSTA BRUMOV-BYLNICE. 

Letošního ročníku se zúčastnilo 10 druž-
stev a sehráno bylo celkem 90 utkání. Slav-
nostní ceremoniál proběhl za přítomnosti
pana starosty Zdenka Blanaře, který pře-
dal poháry a medaile nejlepším týmům.
Na programu večera byl také závěrečný
miniturnaj a společné posezení. Vítězem
1. ročníku ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY 
se stali Tomáš a Filip Fagulcovi, Svatopluk
Beňo a Martin Zvoníček pod týmovým ná-
zvem Haluzáci.

Děkujemme:

 Jménem kolektivu zaměstnanců DDM
Brumov-Bylnice, dětí a jejich rodičů děkuje-
me hokejovému klubu HC BBSS za bezplat-
né využívání ledové plochy pro naše zájmo-
vé kroužky k výuce bruslení. Tyto kroužky
obohatily sportovní život našich malinkých
i větších dětí, které na ledě tak dlouho bo-
jovaly, až zvládly základy jízdy na bruslích.
Pokud to bude možné, určitě bychom chtěli
v příštím roce v bruslení pokračovat.
 Všem, kteří jste se zúčastnili akce „DDM
sbírá PET víčka pro Vládíčka“, děkujeme.
Sbíráním jste přispěli na pořízení speciální
postýlky a kočárku pro tohoto handicapova-
ného chlapce.
 Děkujeme panu Petru Macháčovi za za-
jištění pit ného režimu na halovém turnaji
v kopané roč. 2007 a mladších.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, z
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586z

Zimní nohejbalová liga



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

3. ROÈNÍK MEZINÁRODNÍHO 
VELIKONOÈNÍHO TURNAJE 
V MINIHOKEJI

24. ØÁDNÁ VALNÁ HROMADA
HOKEJOVÉHO CLUBU BBSS

Neděle: 25. května 2014

Začátek: 14:00 hod

ÚČAST VŠECH ČLENŮ NUTNÁ

 HC BBSS INFORMUJE...

Brumovský kádr mužů ve 4. fi nálovém 
zápase rozhodl! Vítězstvím nad HC Uher-
ský Brod ve fi nálových zápasech ( 6:3, 5:4 
a 3:2) a konečným stavem 3:1 na zápasy 
slavil titul Mistrů Krajské ligy mužů Zlín-
ského kraje. Po třech letech si pohár zved-
li nad hlavu naši borci z HC BBSS!!! Fotky 
z předání poháru a oslav na brodském 
ledu si můžete prohlédnout na stránkách 
hokejbrumov.cz. 

EMHL 2013/2014 – celkem 13 týmů
1. HOBA Bratislava Modré Rakety
2. HK Ružinov-Bratislava
3. HC Břeclav
4 HK Nové Zámky
5. HOBA Bratislava Bílí žraloci
6. HC Brumov-Bylnice

V EuroMiniHokejLize uhráli kluci cel-
kem 7 výher a 5 proherm . Za námi zůstaly 
týmy jako ŠHK 37 Piešťany, EAC Junior 
Capitals Wien, HC Petržalka, Wien Tigers, 
HO Hamíkovo, ST.Polten Tigers, HK 91 
Senica. Nejlepším hráčem za celou sezó-
nu vybral pořadatel hráče z našeho týmu 
Denise Hodase, který dostal krásný stříbr-
ný talíř. A rovněž musíme zmínit a vyzved-
nout nominaci do ALLSTARS týmu soutě-
že Víti Divoše. Všem patří velká gratulace 
a pochvala k úspěchům nejen v EMHL, ale 
taky v celém roce. Rovněž velké poděková-
ní patří všem rodičům, babičkám a dědům 
a dalším, kteří nám s hráči po celou sezónu 
pomáhali. Ještě jednou děkujeme, my trené-
ři a také celé vedení HC Brumov-Bylnice! 
HOKEJI ZDAR v nové sezóně 2014/2015.

Krajská liga dorostu JM, ZL a Vysočiny 
1. SHK Hodonín B
2. HC Bobři Valašské Meziříčí 
3. HK Bulldogs Nové M. n. V. 
4. HHK Vel. Meziříčí 
5. VSK Technika Brno 
6. HC Uherský Brod 
7. HC Brumov-Bylnice

Liga starších žáků „B“ 2000-2001 sk. P2 
1. HC Uherský Brod
2. VHK Vsetín 
3. HC Brumov - Bylnice 
4. HOKEJ Uherský Ostroh 

Liga mladších žáků „D“ 2002-2003 sk. 
P2 – nadstavbová část
1. VHK Vsetín
2. HC Brumov - Bylnice 
3. HOKEJ Uherský Ostroh 
4. HC Uherský Brod 

KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ ZLÍNSKÉHO 
KRAJE

UMÍSTÌNÍ NAŠICH MLÁDEŽNICKÝCH 
TÝMÙ V SEZÓNÌ 2013/2014

Hokej - muži

Ve dnech 29. - 30. 3. 2014 na zimním
stadionu proběhl 3. ročník Mezinárodní-
ho velikonočního turnaje v minihokeji.
Turnaje se zúčastnilo 10 týmů z Česka
- HC RT Torax Poruba, HC Orlová, HC
Slovan Opava, HC Vítkovice Steel, HHK
Velké Meziříčí, HC Kometa Brno, JJF Se-
lect, SHK Hodonín, HC Bobři Valašské
Meziříčí, domácí tým HC Brumov Bylnice
a 2 týmy ze Slovenska, HOBA Bratislava
a LB Hockey Academy Trenčín. Všechny
týmy byly po zásluze odměněny za svůj
týmový výkon, který během dvoudenní-
ho hokejového maratonu předvedly. Až
po posledních odehraných zápasech se
rozhodlo o celkovém konečném pořadí:
1. LB Hockey Academy Trenčín, 2. HC
RT Torax Poruba, 3. HC Vítkovice Ste-
el, 4. HC Bobři Valašské Meziříčí, 5. HC
Slezan Opava, 6. SHK Hodonín, 7. JJF
Sellect, 8. HC Brumov-Bylnice, 9. HC
Kometa Brno, 10. HHK Velké Meziří-
čí, 11. HC Orlová, 12. HOBA Bratislava.

POZVÁNKA

Velikonoční turnaj v minihokeji

Ceny klukům předával zkušený hokejis-
ta ze Slovenska, který má za sebou štace
i v NHL a KHL Mário Bližňák. Všem tý-
mům byly předány poháry dle umístění,
diplomy, pamětní list, medaile, dárkové 
balíčky a dárkové tašky. První tři vítězné
týmy si odvezly domů dort. Poté byli vy-
hlášeni nejlepší střelci z každého týmu,
nejlepší střelec turnaje fi nále A a fi nále B,
nejlepší brankář celého turnaje, kluci byli
odměněni soškami, medailemi a novými
hokejkami. Všem zúčastněným týmům
děkujeme za odehrání velmi kvalitních 
zápasů.

NÁ HROMADA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

V říjnu 2013 odstartovala dlouhodobá 
část krajského přeboru starších žákyň. 
Začínalo se základní skupinou, kde jsme
soupeřily proti čtyřem týmům – TJ Sla-
via Uherské Hradiště, Austin Vsetín, TJ 
Bojkovice a VK Valašské Meziříčí. Z tře-
tího místa jsme postoupily do skupiny 
fi nálové, která se začínala hrát počátkem 
roku 2014. Spolu s námi se do této skupi-
ny dostala družstva ze Zlína, Uherského 
Hradiště, Kroměříže a Vsetína. Po třech 
turnajích, kde se hrálo systémem každý s
každým, jsme se dostaly na neuvěřitelné 
druhé místo v tabulce. Toto dobré umís-
tění pro nás znamenalo jedinou věc - ŠSK 
Brumov-Bylnice pojede na mistrovství 
České republiky starších žákyň, které se 
konalo 11.-13. 4. 2014 v Brně. A spolu s 
VSC Zlín budou zastupovat Zlínský kraj.

Náš tým, ve složení Kateřina Machů, 
Simona Kovalčíková, Eliška Hrnčiříková, 
Daniela Šuráňová, Marcela Holbová, Rad-
ka Haspalová, Lucie Sedlačíková, Lucie 
Pastierčinová a Lucie Měchurová, vydal 
na cestu do Brna. V průběhu tří dnů jsme 
postupně odehrály 7 zápasů s týmy TJ Svi-
tavy, TJ Ostrava, TJ Lokomotiva Trutnov, 
Přerovský volejbalový klub, ŠSK Demlova 
Jihlava, VK Královo Pole a TJ Sokol Jehni-
ce. I přes to, že se všechny holky snažily 
a bojovaly naplno, nepodařilo se nám vy-
hrát ani jedno utkání. Ale z turnaje jsme 
určitě neodjely s prázdnou. Získaly jsme 
drahocenné zkušenosti, které se nám ur-
čitě budou hodit na dalších turnajích v
příští sezóně. 

Největší poděkování patří Mgr. Rudolfu 
Ritterovi, který nás doprovázel na všech 
turnajích a obětoval nám svůj volný čas. 
Důležitou osobou byl také náš řidič Kamil 
Schenk, který nás všude vozil. Takže vel-
ké díky patří i jemu. 

Lucie Měchurová, 9.B

DÍVÈÍ ODBÍJENÁ 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Hokejový club BBSS po ádá  
v sobotu 24. kv tna 2014 

     4.GALAVE ER   

k zakon ení sezóny 2013/2014 

V sobotu dne 24. 5. 2014 se na hradě
Brumov od 16 hodin uskuteční 9. ročník
hudebního festivalu Brumovský sema-
for. Festivalu, který železničáři z Bylnice
a okolí věnují hlavně střední generaci.

Jedinými zástupci Brumova–Bylnice
na festivalu jsou letos Michal Banovský
a Jožka Fritschka v dresu vsetínské kape-
ly Donor. Bude určitě zajímavé srovnání
nové kytarové a pěvecké generace s tím,
na co jsme byli zvyklí. Folkrocková kapela
Vrkoč ze Vsetína tady ještě nikdy nehrála,
ale má za sebou řadu hudebních festivalů
i fanoušků. Zato kapela Ciment z Valme-
zu vystoupí na Semaforu už potřetí a kro-

BRUMOVSKÝ SEMAFOR 
PODEVÁTÉ

24.5. 2014 areál hradu BRUMOV

17:00 VR O   | folkrock  | Vsetín

18:30 CIMENT | rock  | Valašské Meziříčí

20:00 PROGRES 2 | rock  | Brno

OS  . B l e

16:00 DONOR  | rock  | Vsetín

hude  e aldddddddddde  duuuuuuuuuuuu aaaaaaaaallllllllllddddddddduuuuuuuuuhhhhhhhhh eeeeeeeeee eeeeeeeeeeeeeee eeeeeee aee audehhhhhhhhhhhhuuuuuuuuuuuuuuudddddddddddddeeeeeeeeeeeeeee eeeeeeeeee aaaaaaaaaaaalllllllllllhude  e al

R

NO

17:00 VR

18:30

20:00

116:00 DON

21:30

semaforss ma orsemaforBrumovskýB ýBrumovský

PROGRES 2 STRAM

21:30

PPRCIMENT

STRAM | rock  | Halenkov

V u : 100   |  a de   ul ur  d  l u a  e Vala h l u á h d 1  h

František Slabík - prodej palivPetr Vaněk - autodoprava



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

mě nového bubeníka představí také svůj 
vtipný valašský rock.

To co pro Prahu Pražský výběr, to pro 
Brno už 45 let znamená skupina Progres 
2. Pětice vynikajících muzikantů Váně, 
Kluka, Pelc, Morávek a Dragoun před-
staví průřez celé své hudební historie 
a určitě nebudou chybět hity jako Mauglí 
(1968), Planeta Hieronyma Bosche (1978) 
nebo Muž, který se podobá odvrácené 
straně měsíce (1982).

Závěr festivalu bude patřit kapele 
Stram z Halenkova, známé hlavně z ple-
sů, která také dělá zajímavou vlastní mu-
ziku a dokáže zahřát stejně jako specialita 
Dispečer, jež letos také nebude chybět!

Srdečně zveme na hrad nejen přízniv-
ce dobré muziky, ale také dobrého piva. 
Pivovar Hrádek uvaří pro festival 11° spe-
ciál Semafor, který už jinde asi neochut-
náte. Každému návštěvníkovi bude také 
zdarma umožněno zúčastnit se losování 
o víkendový wellnes pobyt pro dvě osoby 
u jednoho ze sponzorů festivalu, hotelu 
Skalka v Rajeckých Teplicích!

Za nepříznivého počasí se festival usku-
teční v kulturním domě Klobučan ve Va-
lašských Kloboukách, kde od 19 hodin 
kapely vystoupí v pořadí Vrkoč, Ciment, 
Progres 2 a kapela Stram, která festival 
ukončí taneční zábavou.

Více informací bude průběžně zveřej-
něno na www.naševalašsko.info. Těšíme 
se na Vás! 

Jiří Miklas

Valašský klub plastikových modelářů 
Vás zve na výstavu a soutěž Memoriál 
Františka Louckého - 11. ročník a Balej-
kův pohár  - 13. ročník dne 17. května
2014 v Kulturním domě města Brumova-
Bylnice. Bude  k vidění přes 200 plastiko-
vých a papírových modelů letadel, bojo-
vé techniky a lodí. Soutěž je určena pro 
všechny věkové kategorie - mladší a starší 
žáci, junioři a senioři.V průběhu soutěže 
můžete pobesedovat s našimi válečnými 
veterány sloužícími v RAF p. plk. Bočkem 
a plk. Dubcem. Bližší informace o sou-
těžních kategoriích naleznete na www.
vkpm.webz.cz. Přineste i vy vaše modely, 
budeme se těšit na setkání s Vámi. 

Za VKPM Josef Novák

VÝSTAVA PLASTIKOVÝCH 
A PAPÍROVÝCH MODELÙ

František Loucký

Plk. Boček a plk. Dubec

Šedesát let. Tak dlouho už vychová-
vá škola v Návojné své žáky. Na počest 
tohoto výročí proběhl dne 19. 3. 2014
„Den otevřených dveří“.

Oslavu zahájil a srdečně přivítal
všechny hosty současný ředitel školy
Mgr. Josef Fusek. Po krátkém vystoupe-
ní žáků byli přítomní seznámeni s his-
torií školy:
 1954 – 1981 škola jako součást 
Národní školy v Návojné
 1981 – 1992 Zvláštní škola internát-
ní – samostatný subjekt
 1992 – 1998 škola bez internátu 
v MŠ Návojná
 1998 – dosud škola jako odloučené 
pracoviště DD, ZŠ a PrŠ Valašské Klobou-
ky - Smolina 

Bývalí i současní zaměstnanci, zástupci
škol a obcí si mohli prohlédnout celé zaří-
zení školy, nahlédnout do kronik a učeb-
nic pro speciální školy, prohlédnout foto-
grafi e z akcí školy a výrobky našich žáků.
Všem, kteří přišli a podpořili svou účastí 
tuto akci, děkujeme. Zároveň si poděko-
vání zaslouží i ti, kteří tento den připra-
vovali.

Mgr. Dagmar Krahulová

PRVNÍ SPECIÁLNÍ ŠKOLA 
V NAŠEM REGIONU (8. 3. 1954)

nennnnnnenenenennnnnn chajte vybubnovat naaaaa ppppppp p p ppřířířířířířííříř kakakakkakkaz
hradního pána

Ná, dubnu už je konec, ale dyž to píšu
tož eště né, ale aj tak sa začátek sezóny
vydaříl jak počasím tak návščevnosťú, 
teda aspoň ten první víkend najisto. Búda
Ólinkluzif (tak jsem si ju pomenovál)
s šatnama, skladem, kióskem aj sanitárně
- toaletní logistikú sa dolaďujú a na kvě-
ten to bude jisto hotové.

A protože kultúra na hradě už je za dve-
řama a co týdeň neco a za nama ešce nic,
tož hodnotit budem až příště a teď Vás
pozvu na tradiční květnovú rozjezdovku
na hradě.

 2. 5. 2014 pátek, 17:00 hod
Připomínka 790. výročí první zmínky 
o hradě
Komentovaná prohlídka Radima Vrly
o stavebním vývoji hradu ve staletích
s folkovým koncertem Vojty Kiďáka To-
máška od 19 hodin, vstup volný
 10. 5. 2014 sobota, 13:30 hod.
Slavnostní zahájení sezóny – Hradní věž
Symbolické otevření hradní brány veřej-
nosti s tradičním fi nále šachového turnaje 
na živé šachovnici a doprovodným zábav-
ným programem
 17. 5. 2014 sobota, 13:00 hod.
Cíl závodu horských kol Hradní okruh 
na dolním nádvoří
 24. 5. 2014 sobota, 16:00 hod.
Brumovský semafor
Multižánrový hudební festival (Donor, Vr-
koč, Ciment, Progres 2, STRAM)
 1. 6. 2014 neděle, 12:00 hod.
Dětský den
Tradiční zábavné odpoledne pro děti
s programem a zábavou

Šecky detajly o akcách najdete zavčas
na městské nebo hradní webovéj stránce
a na plakátoch. Tož snáď nás počasí po-
těší, bude nám přáť a sejde sa nás tu o ví-
kendoch co najvícej. Na to sa těším…

KASTELÁN 

Tož pište si:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městské muzeum a informační středis-
ko v Brumově-Bylnici si 1. května 2014 
připomíná 10. výročí slavnostního ote-
vření a zahájení provozu. Vyvrcholily tak 
snahy a úsilí několika generací lidí, kteří 
shromažďovali, třídili a evidovali různé 
historické předměty, a také úsilí místních 
zastupitelů, kteří se o realizaci muzea
a informačního střediska zasloužili. Stálá 
expozice muzea je zaměřena na všední 
život obyvatel Brumova a Bylnice, Sva-
tého Štěpána a Sidonie. V jednotlivých 
místnostech bývalé panské vily je možné 
zhlédnout tématické celky týkající se živo-
ta lidí, běžných řemesel, používané před-
měty a nářadí, které se během let zdoko-
nalovalo a měnilo, nebo naopak zůstalo 
stejné až do dnešních dob. Národopisnou 
sbírku tvoří doma vyráběné zemědělské
nářadí a nářadí typických řemesel - dře-
vorubců, bednářů, stolařů, ševců a tkalců. 
Jeden pokojík je upraven do stylu prosté
valašské světnice. Součástí expozice je 
i valašský kroj, součásti oděvů a výšivky. 
Na výstavních panelech je připomenuta 
historie hradu, města i regionu, význam-
ní rodáci, historické památky ve městě 
i okolí. Zdejší kraj inspiroval v umělecké 
tvorbě mnoho malířů, řezbářů a fotogra-
fů. Ukázky jejich děl jsou vystaveny v ce-
lém muzeu. V budově muzea je umístěno 
informační středisko, na které navazují 
výstavní prostory, v nichž jsou pořádány 
archeologické, národopisné a historické 
výstavy.

26. 1. 2001 vznikla Muzejní společnost 
Vlára jako sdružení osob pro prosazo-
vání společných zájmů. Právě členové 
nově ustanovené společnosti po celá 
léta sbírali předměty, které začaly tvořit 
počátky nově vznikající muzejní sbírky. 
V roce 2002 se jim podařilo otevřít muze-
um v prostorách panského domu na Pod-
zámčí, tzv. Bílém domě. V roce 2004 
věnovali sbírku Městu Brumov-Bylnice, 
které muzeum umístilo do budovy býva-
lé mateřské školy.

Během uplynulých deseti let uspořá-
dalo městské muzeum více jak 50 téma-
tických výstav. Z těch nejúspěšnějších – 

MÌSTSKÉ MUZEUM A INFORMAÈNÍ STØEDISKO SLAVÍ 10. VÝROÈÍ SLAVNOSTNÍHO OTEVØENÍ

Regiontour v Brně

Pan Vaculík v muzeu

Putování po Valašsku
Programy pro děti

1.  předvánoční jarmark a výstava betlé-
mů, „Fašanky v Bylnici“, „Vánoce ze slá-
my“, „Hrad Brumov v proměnách stale-
tí“, „Motivy ze Závrší“, „80 let Dráhy pre-
sidenta Masaryka“, „Dřevořezby českých
panovníků“, „Valašská dědina ve čtyřech
ročních obdobích“, „Dřevořezby pana Ja-
roslava Lišky“, „40 let kulturního stánku
v Brumově-Bylnici“, „Obrazy pana Jozefa
Kurjaka“, „Skauting včera a dnes“, „Ku-
chyně našich babiček“, „Klášťov – hora
čarodějů“, „Obrazy pana Ivana Strnada“,
„225 let Sidonie“ a řada dalších. Dřevo-
řezby pana Jaroslava Lišky jsme prezen-
tovali i na výstavě v Senátu PČR ve Vald-
štejnském paláci v Praze. Pravidelně
jsme se setkávali na autorských čteních
paní Marie Vaculíkové, Ludvíka a Ond-
řeje Vaculíka. Společně s odboráři žst.
Bylnice jsme uspořádali Dny železnice
a první dva ročníky hudebního festiva-
lu „Brumovský semafor“. V letech 2005
– 2007 jsme naše město prezentovali
ve skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm
na akci „Putování po Valašsku“.

Pravidelně pořádáme divadelní před-
stavení na hradě – „Brumovské divadelní
léto“, kterým se snažíme obohatit kulturní
program na hradě o klasické divadlo. V le-

Hrad Brumov v proměnách staletí

tošním 7. ročníku uvedeme Shakespearo-
vo drama Othello. Městské informační
středisko navštěvují každoročně tisíce
turistů, kteří zde najdou informace o služ-
bách, turistických a cykloturistických 
trasách, kulturních, společenských i spor-
tovních akcích. K dispozici je celá řada
tištěných průvodců, map a tipů na výle-
ty, které poskytujeme turistům zdarma.
Městské muzeum a infocentrum se tak 
za deset let své činnosti stalo významnou 
součástí služeb, které naše město nabízí 
svým návštěvníkům i obyvatelům města.



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 13

www.brumov-by ln ice .cz

Ve dnech 4.- 5. 4. 2014 spalo v městské 
knihovně 24 dětí ve věku od 8 do 10 let 
- 20 dívek a 4 chlapci. Program našeho no-
cování – STAROVĚK. Děti přišly ve velmi 
pěkných kostýmech. 

V 18.00 knihovnice děti přivítaly a za-
čal program:
1. Ukázka Sedmi divů světa
2. Rozdělení starověku na oblasti – 
   Egypt, Řecko, Řím
3. Volba tří nejkrásnějších kostýmů

EGYPT:
 čtení z knihy „Příběhy, na které svítilo 
slunce“
 hieroglyfy – tajenka – „pyramida“
 stavba pyramidy
 čtení z knihy „Strašliví Egypťané – 10 
věcí o pyramidách“
 mumie – soutěž o nejrychlejší zhotove-
ní mumie
 čtení z knihy „Strašliví Egypťané – 
Kouzlo mumií“

JIŽ PO 7. SE NAŠE MÌSTSKÁ KNIHOVNA V BRUMOVÌ-BYLNICI ZAPOJILA DO NOCI S ANDERSENEM

ŘECKO:
 osmisměrka – bohové
 pantomima – olympiáda
 puzzle – Trojský kůň + ukázka z knihy 
„Řecké báje“ 
 labyrint
ŘÍM:
 římské číslice – převádění datumů 
narození
 děti vyrábí náramky a náhrdelníky
 čtení z knihy „Pompeje“

Na závěr byla tradiční soutěž „stoličko-
vá“, tanec s balónky a volná zábava.

Celý večer i noc bylo veselo. Užili 
jsme si hodně legrace. Velkou pochvalu
si zaslouží i paní knihovnice, které tento 
náročný večer připravily tak, aby se děti 
dozvěděly spoustu nových a zajímavých
věcí a zároveň si na vlastní kůži zkusily, 
jak se v té době žilo. Společně jsme se 
zapojili do čtení. Pro děti bylo připraveno 
i malé pohoštění.

Všichni jsme se shodli, že se již těšíme 
na příští rok.

Jana Surovcová, vedoucí Městské 
knihovny v Brumově-Bylnici



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

 Prodám družstevní byt 2+KK  v původ-
ním stavu nachystaný k převodu do osob-
ního vlastnictví v Brumově na sídlišti
Družba. Byt se nachází v revitalizovaném
domě v 7. NP. Nízké  měsíční náklady
na bydlení. Cena 549.000 Kč.
Tel.: 737 935 430, 603 283 042.

Kopírování černo-
bíle i barevně, nově
též laminování (vše
ve formátu A4 a A3)

  P ř í s p ě v k y 
do zpravodaje je 
možné každé pondělí v době od 14.30 
do 16.30 hod. předávat i na pobočce 
knihovny ve Svatém Štěpáně.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI



2. května 2014, 17:00 hodin
790 LET HRADU BRUMOV
Přátelské setkání k výročí první zmínky o hradu Brumov s prohlídkou a ko-
mentářem pana Radima Vrly o stavebním vývoji a doprovodným koncertem
folkové legendy Vojty K. Tomáška.

8. května 2014, 18:00 hodin
VLČNOVJANKA MAMINKÁM
Koncert slovácké krojované dechové hudby s kapelníkem Pavlem Nevařilem
pro maminky k jejich svátku Dni matek. Průvodním slovem zabaví a zaujme
zpěvák dechové hudby Jožka Malina. 
                                                                                                            Vstupné: 120 Kč

10. května 2014, 14:00 hodin
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ HRADNÍ BRÁNY
a ofi ciální zahájení turistické sezóny s doprovodným kulturním programem
a tradiční fi nálovou partií šachu.

14. května 2014, 9:00 hodin
MATYLDA ZASAHUJE aneb Povídačky naší kačky
Divadelní pohádka pro děti základní školy. Matylda je kachna domácí, se kte-
rou je legrace, ale i nervy. Její veselé příběhy a hezké písničky potěší nejen děti.
                                                                                                               Vstupné: 30 Kč

17. května 2014, 9:00 hodin
BALEJKŮV POHÁR A POHÁR FRANTIŠKA LOUCKÉHO
Tradiční výstava a soutěž plastikových modelů bojové techniky a panoramat 
s oceněním vítězů. 

17. května 2014, 20:30 hodin
DANCESHOW
se speciálním vystoupením dvojice Abde & Sharloty, Diskomixem Dalibora
Bečáka, Dj Matthiassem a skvělou náladou J. Uslyšíte všechny z jejich miliono-
vých youtube hitů jako Do rána, Maximum, Poslední a jiné. Bližší info na inter-
netových stránkách www.bxagency.cz a fb stránkách bx agency. 
                                                                                                                  Vstupné: 80 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  KVĚTEN 2014

Nenechte si ujít v èervnu 2014:
akce - Dětský den na hradě, Nebojsa v čarovném lese – pohádka, Jak sa chodí 
do světa za ščestím a jak sa vandruje ze světa dom – divadlo vsetínského gymná-
zia, Disco show, Rockové hradby, 50 let Brumova-Bylnice, Hradní tóny, Kašpárko-
va cesta kolem světa za 80 dní – pohádka na hradě

Městské muzeum Valašské Klobouky
ve spolupráci s KFA Brumov-Bylnice 

Vás srdečně zve na 

výstavu fotografi í

MIROSLAV PINĎÁK
"IMPRESE"

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211,
Brumov-Bylnice,
e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Prodej levné drogerie ze skladu v bu-
dově bývalého nábytku vedle Penny – 
prodej z rampy. Prodejní doba pondělí až 
pátek 10 – 12 14 – 18 hod., sobota 8 – 12 
hod. Za nákup nad 100 Kč dárek.

Výstava velkoforátových bromostříbrných
fotograffi í Miroslava Pinďáka potrvá 
v muzeu ve Valašských Kloboukách 

do 22. května 2014.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilovací
stroj. První návštěva zdarma. 10 min. = 1
hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje svaly,
spaluje tuk, minimalizuje bolest beder
a kloubů, zlepšuje krevní oběh a odtok
lymfy. Kontakt: 605 180 180. Kulturní
dům Brumov-Bylnice, Družba 1186. www.
salon-eva-brumov-bylnice.cz. Dále nabízím
pedikúru, manikúru a modeláž nehtů.

 Pronajmu byt 2+1 na sídl. Družba
v Brumově-Bylnici. Tel.: 776 577 024.



 ročník XX. • čís lo 5 • květen 2014 15

www.brumov-by ln ice .cz

Obuv a textil Švéda 
Tel.774497891    

Nová kolekce jaro/léto 2014 za lidové ceny!!!!                                           

                                                                            
VYBÍRAT M ŽETE ZE ŠIROKÉHO SORTIMENTU 
OBUVI ZNA EK: Tamaris, Mustang, s.Oliver, Peddy, 
Asylum, Navaho, Adidas, Nike aj.                                       

ZNA KOVÉ SPORTOVNÍ OBLE ENÍ A DOPL KY 
Adidas, Nike 

SPODNÍ PRÁDLO Andrie 

DÉŠTNÍKY zn. Doppler, ŠKOLNÍ AKTOVKY A PENÁLY 
zn.Topgal aj. 

T ŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠT VU!!! 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PO P EDLOŽENÍ KUPÓNU 10% SLEVA  PO P EDLOŽENÍ KUPÓNU AAA10% SLEVAAAA

Øeznictví Radek Šerý Vám nabízí:
 domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. teplý ovar
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty
Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

 Pronajmeme, případně prodáme byt 
2+1 na sídlišti Družba. Tel. 737 633 190.

 Prodám elektrickou zdravotní poloho-
vací postel s dekubitní podložkou. Cena 
8 000 Kč. Telefon: 731 154 017

 Prodám pěkný, udržovaný, zděný byt 
2+1 v OV na sídl. Rozkvět. Nachází se v 
1.NP s krbovým vytápěním. K bytu nále-
ží sklep, špajz, zahrádka. Cena dohodou 
po zhlednutí. Tel. 739 750861.

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezod-
kladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 měsíce.
Chcete zhubnout jako já? Pomohu Vám.
Jde to opravdu snadno. Starejte se o své
tělo. Stará se Vám o polovinu Vašich ži-
votních úspěchů. Druhé Vám nikdo nedá. 
A když dá, tak kdo ví, po kom bude. KON-
ZULTACE-ANALÝZA-PORADENSTVÍ-Z-
DARMA. Josef Vrátník,výživový poradce. 
www.hubnuti-je-hra.eu

 Prodám byt 3+1 v osobním vlastnic-
tví, po rekonstrukci v Brumově-Bylnici 
na sídl. Rozkvět. Cena dohodou. 
Tel. 732 731 643.

 Koupím stavební pozemek nebo starý 
dům určený k demolici v Brumově-Bylnici. 
Tel. 608 243 333.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice,
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE ZAHRADNÍ SOLÁRNÍ LED SVÍTIDLA
PRODLUŽKY k seka kám, stavební prodlužky profi
 AKCE PRA KY – nyní v akci pra ky v nejúsporn jší t íd A+++
 AKCE MY KY NÁDOBÍ – VOLN STOJÍCÍ i VESTAVNÉ, 45cm i 60cm
 AKCE SPORÁKY – sklokeramické, kombinované, celoplynové
 AKCE na ŠUPLÍKOVÉ i PULTOVÉ MRAZNI KY v t íd A+ i A++ !!!

 

AK NÍ SETY VESTAVNÝCH SPOT EBI  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů, 
pronájmů či poděkování, cca 25 
slov, včetně předložek a spojek = 
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj.
nad 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání 

šesté a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH   
2 fota = 60 Kč + DPH
   verš = 30 Kč + DPH
   text = 70 Kč + DPH

mestskyzpravodaj@centrum.cz

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

V městské knihov-
ně probíhá celý rok
burza vyřazených 
knih a časopisů. 
Přijďte si vybrat ze
společenských nebo
detektivních románů pro každou vě-
kovou generaci.

Provoz knihovny: 
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek: 10.00-
12.00 12.30-17.00
Sobota sudý týden: 9.00-11.00

Jana Surovcová vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

3D NÁVRHY INTERIÉROVÉ DVE E POSUVNÉ
DVE E OPRAVY NÁBYTKU TRUHLÁ SKÉ KOVÁNÍ

a jiné …

AKCE -15 % 

NA VESTAV.SK ÍN

A KUCH.LINKY

www.koupelnykuchyne kolinek.webnode.cz

email: koupelnykolinek@seznam.cz
mobil: 605 297 036

PotPotPotPotPotPotPotPotPotPotPoPotPotPotPoPP řebřebřebřebřebřebřeřebeeeeebřebebřebřebřebeebeeebeřebeeebeeebbeř ujeujeujeujeujeujeujeujeujeujeujeejujeejeujeujeujeuj te tetete te te tete tete tete te teeetee připřipřiřipřpppřipřipřipřipřipřipřippřipřřpřiřipppřpp krýkrýkrýkrýkrýkrýkrýrýkrýkrýkrýkrýkrkrýkrýkrýkkk ýkr t dt dt dt dt dt dt t  ttt dt ddddt dt dt dt dttt dt dtt t dt dt ddt dttt ddřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevřevř o, o, o,o, o, o,o,o, o,o, o,o, o,o
zakzakzakzakzakakzakzakzakzakzakazakakzakzakzakakrýtrýtrýtrýtrýtrýtttttrýtrýtrýrýtttýttrýtrýrýtýttttttttýtr tt ku ku ku ku  ku ku ku ku kukukuku kukkuk rnírnírnírnírnírníírnínírnírnrnírnírnírníníín k nk nkkkkk nk nk nk nk nnk nk nk nk nkkk nk nnkkk nk nk nkkkkkk nkkkkkkkk k neboeboeboeboeboeboeboeboeboeboeboeboboeboboeee o ků ků ků ků kůkůkůkkkkkk kůkůků kůkkků kůkůkůkkkůkůkkkůkůkkůkůkkkůkůkůkůů kůkkůkůůlnulnulnulnulnulnulnulnulnulnulnunununulnuln ?????????????

NNejNejNejNejNejNejNejNejNejNejejNejNejNejNeNN jedjedjedjedjedjedjedjedjededjeddddedjedjeddddjededddddddedddedddddedddddddddddnodnodnodnodnodnodnonnnodnodnodnodnodnnodnodnodonnodo uššuššuššuššuššušššššššššuššušššššššuššššššuššššššššššššššuššššššššššššuššíí ří ří ří ří ří ří ří ří ří ří řří řříí řešeešeešeešeešeešeešeešeešeešeešeešeešešešš níní ní ní nnnní ní ní nííníní ní nínnní níínnníní nnnnnínnnnnnn je je je je je je je jje jeje jeeejee tratratratratratratratratratratratraattrapézpézpppppézpézpézpéépépépézpézpézpézpézpézpézpépézppépépépppépépppépépéppépp ovýovýovýovýovýovýovýovýovýovýovýovýovýovýovovýovoo  pl pl plpppppppp plplplpl plpp pl pl plplppplpppplplppplpp plppplpppp pl plplppplpp echechechechechechechechechechchechechhech........

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Radek Navrátil, mobil: 725 675 601
OBCHODNÍ CENTRUM VSETÍN, Bobrky 478, 755 01 Vsetín, tel.: 571 499 630 
ředitel obchodního centra: Ing. Jiří Kuňák, mobil: 725 675 725

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
111) N) N) Nákuákuákup zp zp zp zzp zp a a a aa a velkoobchodní cce cc nyí
22) Z) Zbožžžbožíí ííí zdarma za zaza za zaza na na nana na nasbísbísbíbíss rannranranrana é bé bé bé bé béé odydydydyodydydyodyodyoddyodydydydodyodyyododod (C (C (C( (CC (C (C (C (C(C (CC (COLyOLyOOLyOLyOLyOLyLyOOOLyO yyyy)))))))))))))))
3333)))) 15015011  vý v herců ců zíszíszíszísíská:ká: prprprprprvvvnívnnívn  3 33 3 zbooooobooooooooooooooožžžíží žžžžžížžžžžžžžžžžž zddddadadaaddadad rmarmarmamaarmamarmaammmaaammamaaaaaaaaama ažaž ažaž ažaž aažžž z zazaazzazzaz  

20.000 Kč , dáleáleálee sk sk sk skskkkkkkskskkkskkskskskkssks útrúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúú y, tabt bletle y, y, y, y,y,yy,y,y,yy,y ccchychychychyhychychychchychychychychyhchycchycccchyc yyc ttrétrrétrét éttrt  te te tetteteeteteelllllefeefleeflefleefllleefll felee ononyonyonyonyyyonyyoonyonyynonyonyonynyyononoo yooo y 
a a a da a da a dddddda ddda a dalšalšalšalšíí cí cccccccccccccí cí cccenyenyenyenyenyenyenyenynyenyenyenyenyenynenyennee yy....

www.colemanie.cz

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Nejkvalitnější česká plechováí
rytina krk se zárukou

až 40 let!

ena od eCe 199 Kč/m2

(vč.DPH)


